COMUNICAÇÃO LTDA - ME, tendo como objeto o Show Gospel 
com o Grupo PRETO NO BRANCO, na 29ª FESTA DO TOMATE - 
XXXVIII EXPOSIÇÃO AGRÍCOLA E CONCURSO LEITEIRO DO 
MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES,  conforme solicitação da 
Secretaria de Turismo, Industria e Comercio, no valor de R$ 
42.000,00 (quarenta e dois mil reais), a partir de sua assinatura e 
término em 19/06/2017. 

Paty do Alferes, 29 de Maio 2017. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 

018/2017, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 642/2017, CUJO OBJETO É A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE RÁDIOS 

TRANSCEPTORES E BATERIAS, PELA EMPRESA VENCEDORA: 

· TRANSCEIVER SISTEMAS DE COMUNICAÇÃO LTDA, COM TODOS OS 

ITENS, NO VALOR TOTAL DE R$ 11.664,00 (ONZE MIL SEISCENTOS E 

SESSENTA E QUATRO REAIS). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 11.664,00 (ONZE MIL SEISCENTOS E 

SESSENTA E QUATRO REAIS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO. 

Paty do Alferes, 31 de maio de 2017. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A Nº 448/2017 - G. P. 

DESIGNA SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA

[...]

1º - Aprovar a reprogramação do saldo dos recursos financeiros destinados 
à execução do BPC, repassados pelo Fundo Nacional de Assistência Social - 
FNAS ao Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, para execução no 
exercício de 2017, no valor de R$ 1.845,97 (um mil oitocentos e quarenta e 
cinco reais e noventa e sete centavos) de acordo com a discriminação abaixo: 

BPC - PROPOSTA DE ALOCAÇAO DOS RECURSOS 
NATUREZA DA 
DESPESA 

ESPECIFICAÇÃO VALOR 

3390.39.057 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica 

R$ 1.845,97 

TOTAL R$ 1.845,97

[...]

à execução do Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de 
Assistência Social, repassados pelo Fundo Nacional de Assistência Social - 
FNAS ao Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, para execução no 
exercício de 2017, no valor de R$ 9.298,87 (nove mil duzentos e noventa oito e 
reais e noventa e sete centavos), de acordo com a discriminação abaixo: 

IGD / SUAS - INCENTIVO A GESTÃO - PROPOSTA DE ALOCAÇAO DOS 
RECURSOS 

NATUREZA DA 
DESPESA ESPECIFICAÇÃO VALOR 

3390.30.008 Material de Consumo R$ 9.298,87 

TOTAL R$ 9.298,87

[...]

1º - Aprovar a reprogramação do saldo dos recursos financeiros destinados 
à execução dos Serviços de Proteção Social Especial de Media Complexidade 
- CREAS repassados pelo Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS ao 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, para execução no exercício de 
2017, no valor de R$ 33.122,58 (trinta e três mil cento e vinte e dois reais e 
cinquenta e oito centavos), de acordo com a discriminação abaixo: 

CREAS - PROPOSTA DE ALOCAÇAO DOS RECURSOS 
NATUREZA DA 
DESPESA ESPECIFICAÇÃO VALOR 

3390.30.044 Material de Consumo R$ 33.122,58 

TOTAL R$ 33.122,58 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da presente data, revogadas